

POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU DEUXIÈME TRIMESTRE

Non vérifié	Aux dates indiquées ou pour les trois mois terminés le			Aux dates indiquées ou pour les six mois terminés le	
	30 avr. 2008	31 janv. 2008	30 avr. 2007	30 avr. 2008	30 avr. 2007
Données relatives aux actions ordinaires					
Par action					
– (perte) bénéfice de base	(3,00) \$	(4,39) \$	2,29 \$	(7,31) \$	4,42 \$
– (perte) bénéfice de base (comptabilité de caisse) ¹	(2,98)	(4,36)	2,32	(7,26)	4,46
– (perte) bénéfice dilué(e)	(3,00)	(4,39)	2,27	(7,31)	4,37
– (perte) bénéfice dilué(e) (comptabilité de caisse) ¹	(2,98)	(4,36)	2,29	(7,26)	4,41
– dividendes	0,87	0,87	0,77	1,74	1,47
– valeur comptable	29,01	32,76	32,67	29,01	32,67
Cours de l'action					
– haut	74,17	99,81	104,00	99,81	104,00
– bas	56,94	64,70	97,70	56,94	88,96
– clôture	74,17	73,25	97,70	74,17	97,70
Nombre d'actions en circulation (en milliers)					
– moyen de base	380 754	338 732	337 320	359 512	336 896
– moyen dilué	382 377	340 811	340 613	361 366	340 272
– à la fin de la période	380 770	380 650	337 487	380 770	337 487
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	28 242 \$	27 883 \$	32 972 \$	28 242 \$	32 972 \$
Mesures de valeur					
Ratio cours/bénéfice (sur 12 mois)	négl.	26,9	11,4	négl.	11,4
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	4,8 %	4,7 %	3,2 %	4,7 %	3,0 %
Ratio dividendes/bénéfice	négl.	négl.	33,7 %	négl.	33,3 %
Cours/valeur comptable	2,56	2,24	2,99	2,56	2,99
Résultats financiers (en millions de dollars)					
Total des revenus	126 \$	(521) \$	3 050 \$	(395) \$	6 141 \$
Dotation à la provision pour pertes sur créances	176	172	166	348	309
Frais autres que d'intérêts	1 788	1 761	1 976	3 549	3 919
(Perte nette) bénéfice net	(1 111)	(1 456)	807	(2 567)	1 577
Mesures financières					
Coefficient d'efficacité	négl.	négl.	64,8 %	négl.	63,8 %
Coefficient d'efficacité (comptabilité de caisse), base d'imposition équivalente (BIE) ¹	négl.	négl.	63,2 %	négl.	62,3 %
Rendement des capitaux propres	(37,6) %	(52,9) %	28,9 %	(45,0) %	28,0 %
Marge d'intérêts nette	1,57 %	1,33 %	1,36 %	1,45 %	1,34 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	1,85 %	1,57 %	1,55 %	1,71 %	1,54 %
Rendement de l'actif moyen	(1,29) %	(1,68) %	1,02 %	(1,49) %	0,99 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	(1,52) %	(1,98) %	1,16 %	(1,75) %	1,13 %
Rendement total des actionnaires	2,59 %	(27,3) %	(2,4) %	(25,42) %	13,2 %
Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)					
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	92 189 \$	99 411 \$	100 204 \$	92 189 \$	100 204 \$
Prêts et acceptations	174 580	171 090	164 797	174 580	164 797
Total des actifs	343 063	347 734	326 580	343 063	326 580
Dépôts	238 203	239 976	221 169	238 203	221 169
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	11 046	12 472	11 025	11 046	11 025
Actif moyen	349 005	344 528	326 088	346 742	321 023
Actif productif d'intérêts moyen	296 427	293 166	285 127	294 778	280 895
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	12 328	11 181	10 964	11 748	10 715
Biens administrés	1 205 077	1 169 570	1 165 585	1 205 077	1 165 585
Mesures de qualité du bilan					
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque ²	9,6 %	10,6 %	8,7 %	9,6 %	8,7 %
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars) ²	114,8 \$	117,4 \$	127,2 \$	114,8 \$	127,2 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie ²	10,5 %	11,4 %	9,5 %	10,5 %	9,5 %
Ratio du total des fonds propres ²	14,4 %	15,2 %	14,1 %	14,4 %	14,1 %
Autres renseignements					
Ratio détail/gros ³	68 % / 32 %	71 % / 29 %	73 % / 27 %	68 % / 32 %	73 % / 27 %
Effectif permanent	40 345	40 237	40 488	40 345	40 488

1) Pour plus de précisions, voir la section Mesures non conformes aux PCGR.

2) Les premier et deuxième trimestres de 2008 reposent sur le dispositif de Bâle II alors que les trimestres précédents reposaient sur la méthode Bâle I.

3) Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période.

Négl. – Négligeable en raison de la perte nette.